報道機関各位
垂水市記者発表（令和６年９月 10 日付け）

こども地域食堂「てげてげレストラン」オープン

いつも垂水市を応援してくださり、ありがとうございます。標記の件につきまして、下記

のとおり実施いたします。御多用中に恐れ入りますが、取材方、何卒よろしくお願い申し上

げます。

１ 資料

本紙含む１枚

２ こども地域食堂「てげてげレストラン」

地域の子どもたちを中心に様々な人が集まる場所として誰でも気軽に行ける地
域の交流の拠点です。子どもたちにとっては、家庭でもない、学校でもない「第
３の居場所」です。地域のつながりが薄れてきている今だからこそ、子どもから
高齢者まで、人と人のつながりを大事にします。

３ 初回の開催日等
（１）日時

令和６年９月 14 日（土） 午前 10 時〜午後２時
※初回以降は奇数月の第２土曜日に開催予定

（２）場所
垂⽔市新城地区公⺠館（〒891-2114／垂⽔市新城 3453）

（３）内容（参加費は無料）
ア 食事の提供
イ 相談窓口
ウ 居場所づくり 等

◎問い合わせ先

こども地域食堂「てげてげレストラン」事務局（池田） 電話 080-8565-4667
◎情報発信元

垂⽔市役所保健課子育て支援係（葛迫） 電話 0994-32-1111（内線 124）